ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕНЗЕНСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                           Приказ
          21.09.2023 г.                                                                                         №  155.1/01-05

    «Об утверждении  организационно-технологических  моделей
проведения школьного и   муниципального этапов всероссийской
олимпиады  школьников  на территории  Пензенского  района в 2023-
2024 учебном году»

В соответствии с Порядком  проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным   приказом  Министерства   просвещения
Российской Федерации от 27.11.2020 №678,( с последующими изменениями)
Приказом Министерства  образования Пензенской области от 04.09.2023 №
16.169/01-07 «Об утверждении организационно-технологической модели
проведения  школьного и муниципального, регионального этапов  всероссийской
олимпиады школьников на территории Пензенской области в 2023/24 учебном
году»,  руководствуясь  Положением  об  отделе образования  администрации
Пензенского района,   утвержденным решением Собрания представителей
Пензенского района  от 19.11.2014г. №48-4/3 (с последующими изменениями),  в
целях обеспечения  эффективной организации работы по подготовке  и
проведению ежегодных предметных олимпиад на территории Пензенского
района.

                        п р и к а з ы в а ю :

         1.Утвердить   организационно-технологическую модель проведения

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников  на

территории Пензенского района в 2023/2024учебном году(далее- организационно-

технологическую модель проведения  ШЭ и МЭ ВсОШ) согласно приложению 1 к

настоящему приказу.

       1.1.Определить  отдел образования администрации  Пензенского района

ответственным  за организованно-методическое сопровождение МЭ ВсОШ .
       2.Утвердить прилагаемые:
        2.1Состав организационного комитета (далее - Оргкомитет) муниципального
этапа  Олимпиады  (Приложение №1);

2.2 Состав жюри муниципального этапа Олимпиады (Приложение №2);
2.3.Состав предметно- методической комиссии муниципального этапа
Олимпиады (Приложение№3);
2.4.График проведения  муниципального этапа     Олимпиады (Приложение
№4);
2.5. Положение о проведении Олимпиады (Приложение№1-7);
3.Рекомендовать руководителям  общеобразовательных учреждений:
3.1.Использовать в качестве основы при  определении организационно-
технологической  модели  проведения ШЭ и МЭ  ВсОШ организационно-

технологическую  модель согласно приложению1 (см.Положение) к
настоящему приказу
3.1.Подготовить и провести школьный этап Олимпиады.
3.2. Обеспечить присутствие общественных наблюдателей при проведении
ШЭ ВсОШ.
3.1.1.Руководителям  общеобразовательных  учреждений предоставить
заявку в отдел образования на участие  в муниципальном этапе в срок до
01.11.2023года.
4. Отделу образования:

       4.1.Подготовить и провести муниципальный  этап    Олимпиады   в
соответствии с графиком проведения муниципального  этапа  на базе  МОБУ
СОШ с.Воскресеновка.
       4.2 Эксперту по методической работе отдела образования администрации
Пензенского района Горбачёвой Г.Х довести данный приказ до сведения
руководителей общеобразовательных учреждений Пензенского района.
       5.Признать утратившим силу приказ отдела образования администрации
Пензенского района от 03.10.2022г. №159.1/01-05 «Об утверждении
организационно-технологических моделей проведения школьного и
муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников на территории
Пензенского района в 2021-2022 учебном году.
       6.Настоящий приказ разместить (опубликовать) на официальном сайте
отдела образования администрации Пензенского района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».
        7.Контроль  за исполнением  настоящего приказа  возложить на заместителя

начальника отдела образования  Горячеву О.В.

Начальник Отдела  образования

администрации  Пензенского района                                             Р.Х.Дмитриева

С приказом   ознакомлены:                                                               О.В.Горячева

                                                                                                             Г.Х.Горбачёва

                                                                                                            Приложение №1
                                                                Утвержден  приказом  отдела  образования

администрации  Пензенского района

                                                                                                            №155.1 /01-05 от «21» сентября 2023 г.

Состав организационного комитета муниципального этапа Всероссийской

олимпиады    школьников  в Пензенской  области  в 2023-2024 учебном году

 Дмитриева Р.Х. , начальник отдела  образования администрации Пензенского

района, председатель;

 Горячева О.В. ,заместитель  начальника отдела образования администрации

Пензенского района, сопредседатель;

 Члены:

  Горбачёва Г.Х., эксперт по  методической работе  отдела образования

администрации   Пензенского  района;

  Воробьева Д.В.., эксперт по методической работе  отдела   образования

  администрации  Пензенского  района;

  Колобов В.Д. программист  отдела образования  администрации Пензенского

района.

                                                                                                             Приложение №2
                                                             Утвержден  приказом  отдела  образования

администрации  Пензенского района

                                                                                                                 №155.1 /01-05 от «21»   сентября 2023

                                                     СОСТАВ   ЖЮРИ

  Муниципального этапа   Всероссийской   олимпиады   школьников в

Пензенском районе  в 2023-2024 учебном  году

1.Русский язык

   председатель комиссии- Приман  И.В., учитель  русского языка и литературы

МОБУСОШ с. Ленино;

  Белова О.В., учитель русского языка и литературы МОБУ СОШ с.Алферьевка;

  Болотова Н.В., учитель  русского языка  и литературы МОБУ СОШ

п.Мичуринский;

Борискина Т.В., учитель русского языка и литературы   МОБУСОШ

им.М.Ю.Лермонтова с. Засечное;

Евсеева Т.А., учитель русского языка  и  литературы МОБУСОШ

с.Воскресеновка.

2.Литература и  МХК - председатель комиссии –Приман  И.В.,учитель  русского

языка и литературы МОБУСОШ с. Ленино;

Антонова И.Н., учитель русского языка и литературы МОБУСОШ с. Засечное;

Терешина Л.Е.., учитель русского языка  и литературы  МБОУСОШ  им.

М.М.Осипова с. Кондоль;

 Захарова  О.В. учитель  русского языка и литературы МОБУ СОШ

п.Мичуринский;

Арискина И.А., учитель русского языка и  литературы  МОБУСОШ

им.С.А.Суркова  с. Богословка;

Беркина О.О.,учитель русского  языка  и литературы  МОБУСОШ ст. Леонидовка

3.Физика- председатель комиссии-Емельянова Л.В.,учитель физики МОБУСОШ

с.Ленино;

Калякина А.И., учитель  физики МОБУСОШ ст. Леонидовка;

Богачёва Н.Н., учитель  физики  МБОУ СОШ№1 им.Л.Б.Ермина  с .Засечное;

Шлепнёва  С.В. учитель  физики МОБУСОШ с .Старая  Каменка;

Мужикова  И.А. учитель  физики МОБУСОШ  им .Н.Н.Володина  с. Б. Елань

4.Химия-председатель комиссии-Бобкова Н.В., учитель химии МОБУ СОШ

им.С.А.Суркова  с. Богословка;

Амяшкина Л.В., учитель химии МОБУ СОШ с.Старая  Каменка;

Краснощекова Т.П., учитель  химии МОБУСОШ с . Саловка

Аккуратнова О.В. учитель химии МОБУСОШ п.Золотарёвка

5.Биология-председатель комиссии  Мотькина Татьяна Викторовна, учитель

биологии МОБУСОШ с. Алферьевка;

Иващенко Н.Н., учитель  биологии  МОБУСОШ с.П.-Берёзовка;

Рассказова   Е.В. учитель  биологии  МБОУСОШ  им. М.М.Осипова с. Кондоль

Егорова Л.Н.,учитель  биологии  МОБУСОШ с.Б.Елань

6.Информатика и ИКТ- председатель комиссии-Емельянов И.Б., учитель

информатики МОБУСОШ  с.Ленино;

Хорев А.В., учитель информатики  и  ИКТ  МОБУСОШ с.Засечное;

Щербаков С.В., учитель  информатики  и математики  МОБУСОШ

п.Мичуринский;

Задыхина Л.А.,учитель  информатики и ИКТ МОБУ СОШ им.С.А. Суркова

с.Богословка;

Богачёв А.В., учитель информатики и ИКТ МБОУСОШ №1 им.Л.Б .Ермина

с.Засечное.

7.История, обществознание, право, экономика-председатель комиссии

 Семенова И.Ю., учитель истории  МОБУСОШ  с.Засечное;

 Степанова Л.В., учитель  истории  МОБУСОШ  с.П-Березовка;

Кузнецова Н.В., учитель  истории  МОБУСОШ  им.А.С.Суркова с.Богословка;

Дозоров В.В., учитель истории  МОБУСОШ  с.Воскресеновка;

Ларионов А.А., учитель истории и обществознания  МОБУСОШ

им.Н,Н.Володина с.Б.Елань;

Зарипова И.Н. учитель истории и обществознания МБОУСОШ им. М.М.Осипова

с.Кондоль;

8.Математика-председатель комиссии, Егоров С.В., учитель математики  МБОУ

СОШ им.М.М. Осипова с.  Кондоль;

Выдрина Е.И., учитель математики  МОБУ СОШ с.Саловка;

Володина О.Н., учитель    математики  им.С.А.Суркова  с. Богословка;

Велякин И.В. учитель  математики  МОБУ СОШ п.Мичуринский.

9.Иностранный язык- председатель комиссии-Мялина Ф.Ф., учитель

английского языка  МОБУСОШ с.Засечное;

Александрова В.М.- учитель английского языка  МОБУ СОШ   с.Алферьевка;

Кузнецова  Н.В., учитель английского языка  МОБУСОШ   им.С.А.Суркова

с.Богословка;

  Емельянова И.И., учитель  иностранных языков МОБУ СОШ с.Ленино.

10.Физическая  культура- председатель комиссии – Димаев  Марат Раисович,

учитель физической культуры МБОУ СОШ им.М.Ю.Лермонтова  с. Засечное;

Гурьянова В.В. ,учитель  физической  культуры  МОБУСОШ с. Воскресеновка;

Зиманов  А.А., учитель  физической культуры   МОБУСОШ с. Алферьевка;

Андреев В.В., учитель физической культуры   МОБУСОШ  с.Старая  Каменка.

11.Основы  безопасности и жизнедеятельности  -председатель комиссии-Евсеев

А.П. , учитель  ОБЖ  МОБУСОШ  п. Мичуринский;

Толстов С.В., преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ СОШ им.М.Ю.Лермонтова

с.Засечное;

 Наренкова  Е.А., учитель   ОБЖ  МОБУ СОШ  с.Ермоловка;

12.География-председатель комиссии- Палаева Н.В.., учитель географии МОБУ

СОШ  с.Засечное;

Семёнова  М.И., учитель географии МОБУСОШ им. М.П. Волкова

с.Константиновка;

Олисова Л.И., учитель географии  МОБУСОШ с. Воскресеновка;

   Яковлев Е.Ю. , учитель географии  МБОУСОШ  №1 им.Л.Б.Ермина с .Засечное;

Бобкова Н.В.-учитель географии  МБОУ СОШ  им. М.М. Осипова с.Кондоль;

 13.Технология-председатель  комиссии -   Самарская   И.Е. учитель технологии

МБОУ СОШ №1  им.Л.Б. Ермина  с.Засечное;

   Ежова А.Н.-учитель технологии  МОБУ СОШ п.Мичуринский

 Кададов   М. Е., учитель  технологии  МБОУ СОШ  им.М.Ю.Лермонтова

с.Засечное;

14.Экология-Шокорова  О.Г. учитель географии  МОБУ СОШ  им.С.А.Суркова

с.Богословка;

 Фитисова  Л.А., учитель экологии МОБУ СОШ с.Ермоловка;

                                                                                                                  Приложение№3
                                                                   Утвержден  приказом  отдела  образования

администрации  Пензенского района

                                                                                                                 № 155.1/01-05 от «21» сентября 2023 г.

Состав предметно-методических комиссий муниципального  этапа

Всероссийской  олимпиады   школьников  в Пензенском  районе в

2023-2024учебном году.

1.Русский язык

  Терешина Л.Е. учитель русского языка  и литературы  МБОУСОШ  им.

М.М.Осипова с. Кондоль;

  Белова О.В., учитель русского языка и литературы МОБУ СОШ с.Алферьевка;

2.Литература -–Приман  И.В.,учитель  русского языка и литературы МОБУСОШ

с. Ленино;

  Захарова О.В. учитель русского языка и литературы МОБУ СОШ

п.Мичуринский.

3.Физика- Емельянова Л.В.,учитель  физики  МОБУСОШ с.Ленино;

Калякина А.И., учитель  физики МОБУСОШ ст. Леонидовка;

4.Химия-Бабина Е.Н., учитель химии МОБУ СОШ им.С.А.Суркова  с.

Богословка;

Амяшкина Л.В., учитель химии МОБУ СОШ с.Старая  Каменка;

5.Биология- Мотькина Татьяна  Викторовна, учитель биологии МОБУСОШ с.

Алферьевка;

 Егорова Л.Н.,учитель  биологии  МОБУСОШ с.Б.Елань

6.Информатика и ИКТ- Щербаков С.В., учитель  информатики  и математики

МОБУСОШ п.Мичуринский;

Емельянов И.Б., учитель информатики МОБУСОШ  с.Ленино;

7.История, обществознание, право, экономика- Кузнецова Н.В., учитель

истории  МОБУСОШ  им.А.С.Суркова с.Богословка;

Дозоров В.В., учитель истории  МОБУСОШ  с.Воскресеновка;

8.Математика- Володина О.Н., учитель    математики  им.С.А.Суркова  с.

Богословка;

Велякин И.В. учитель  математики  МОБУ СОШ п.Мичуринский.

9.Иностранный язык- Мялина Ф.Ф.-учитель английского языка  МБОУ СОШ

им.М.Ю.Лермонтова с.Засечное

Кузнецова И.С., учитель английского языка  МОБУСОШ  с. Засечное.

10.Физическая  культура- Зиманов  А.А., учитель  физической культуры

МОБУСОШ с. Алферьевка;

    Димаев  М.Р. учитель физической культуры  МБОУ СОШ им. М.Ю.Лермонтова

с.Засечное.

11.Основы  безопасности и жизнедеятельности  -Толстов С.В., преподаватель-

организатор ОБЖ МБОУ СОШ  им.М.Ю.Лермонтова  с. Засечное;

Наренкова  Е.А., учитель   ОБЖ  МОБУ СОШ  с.Ермоловка;

12.География- Бобкова Н.В.-учитель географии  МБОУ СОШ  им. М.М. Осипова

с.Кондоль;

Олисова Л.И., учитель географии  МОБУСОШ с. Воскресеновка;

13.Технология-   Самарская  И.Е. учитель технологии МБОУ СОШ №1

им.Л.Б.Ермина   с.Засечное

Кададов   Максим Евгеньевич, учитель  технологии  МБОУ СОШ

им.М.Ю.Лермонтова  с.Засечное;

14.Экология- Шокорова  О.Г., учитель географии  МОБУ СОШ  им.С.А.Суркова

с.Богословка;

 Фитисова  Л.А., учитель экологии МОБУ СОШ с.Ермоловка

                                                                                                                               Приложение №4

                                                                        Утвержден  приказом отдела   образования

                                                                                     администрации   Пензенского района

                                                                                              №155.1/01-05от «21» сентября 2023г.

График

проведения  муниципального   этапа  Всероссийской   олимпиады

школьников

В Пензенском районе в 2023/2024 учебном году

                                Начало   олимпиады в 9.00часов»

              График будет дополнительно   с Министерства образования

Пензенской области
             Предмет    Дата   проведения   Место проведения

Иностранный язык

(немецкий, французский,

английский язык)

Математика

Биология

Русский язык

Астрономия,

искусство(мировая

художественная культура

Литература

География

Право

Физическая  культура

Химия

История

Технология

Физика

Экология

Информатика и ИКТ

Экономика

Обществознание

Основы безопасности

жизни